
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 90010/2024 - Caesb

Processo nº 00092-00056650/2023-03. Objeto: Aquisição de transformador de média
tensão, classe 36,2 kV/380/220 V, que será utilizado na unidade ETA.LNT.001 da Caesb,
no Distrito Federal. Valor estimado: Sigiloso. Critério de julgamento: Menor Preço. Fonte
de recurso: Próprios da Caesb. Prazo de entrega: 120 dias. Prazo de vigência do Contrato:
210 dias. Data de abertura: 29/01/2024, às 09 horas no sistema gov.br/compras, em
(https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 974200). Informações: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 16/01/2024. Fone: (61) 3213-7130, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB PARTICIPAÇÕES S.A.

 
DEMONSTRATIVO

Quadro Demonstrativo de despesas com Publicidade e Propaganda CEB Participações S/A do
exercício 2023

1° TRIMESTRE

DODF
R$ 794,72

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

2° TRIMESTRE

DODF
R$ 29.049,76

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

3° TRIMESTRE

DODF
R$ 1.247,36

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

4° TRIMESTRE

DODF
R$ 994,08

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

TOTAL R$ 32.085,92

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE
Em atendimento à Lei Distrital n° 3.184, de 29 de agosto de 2003, a Diretoria da CEB
Participações S.A., no uso de suas atribuições, estabelece o Plano de Publicidade e
Propaganda para o ano de 2024, em consonância com a Proposta Orçamentária para o
corrente exercício, no valor total de R$ 85.413,00 ( oitenta e cinco mil quatrocentos e treze
reais), para suporte às despesas com publicidade Legal.

Plano Anual de Publicidade de Propaganda CEB Participações S/A 2024

1° TRIMESTRE

Atas (AGE/AGO)
R$ 8.000,00

Extratos/ Avisos de Contratação

2° TRIMESTRE

Atas (AGE/AGO)

R$ 61.413,00
Extratos/ Avisos de Contratação
Balanço Demonstrações financeiras

3° TRIMESTRE

Atas (AGE/AGO)
R$ 8.000,00

Extratos/ Avisos de Contratação

4° TRIMESTRE

Atas
R$ 8.000,00

Extratos/ Avisos de Contratação

TOTAL R$ 85.413,00

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2024
ANA PAULA GEHM HOFF

Diretora Geral - Substituta

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
 

DEMONSTRATIVO

D Publicidade de Propaganda CEB Participações S/A Realizadas no 4º TRIMESTRE
2023

   

DODF R$ 994,08

JORNAL R$ 0

Total R$ 994,08

ANA PAULA GEHM HOFF
Diretora

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Dispensa de Licitação Eletrônica nº 001/2024 – DECOMP/DA – para aquisição de livros
jurídicos, a fim de atender às demandas da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do
Brasil - NOVACAP, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência. Valor estimado da contratação R$ 9.549,43. Processo nº 00112-
00025971/2023-27. Data e horário da dispensa: 23 de janeiro de 2024 - às 09h. O
Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará a dispensa acima e
que o Termo de Referência poderá ser retirado exclusivamente nos sites www.licitacoes-
e.com.br ou www.novacap.df.gov.br. Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e
e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2024
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

AVISO DE SUSPENSÃO
Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 020/2023 –
DECOMP/DA – do tipo menor preço – modo de disputa aberto - processo nº 00112-
00004109/2023-81, que o mesmo fica suspenso na forma do despacho do Senhor Diretor de
Edificações, datado de 15.01.2023 constante dos autos. Data da última publicação no
DODF nº 241 - página 111, de 27.12.2023. Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-
2322 e email dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2024
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL EMATER-DF, com base no artigo 25,
§ 1º e §2º do Estatuto Social da empresa, convoca o Senhor Acionista para reabertura da 4ª
Assembleia Geral Ordinária - AGO, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a)
Prestação de Contas referente ao exercício de 2021, após a instrução processual e a
expedição da documentação complementar pela Controladoria-Geral do Distrito Federal-
CGDF (Relatório de Auditoria de Contas nº 104/2023 – CGDF/SUBCI/COAUC/DAESP e
do Certificado de Auditoria nº 104/2023 - CGDF/SUBCI/COAUC/DAESP) CUJA
AUSÊNCIA ensejou a suspensão da deliberação sobre o tema. Brasília/DF, segunda-feira, 2
de janeiro de 2024.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUEZ
Presidente do Conselho

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAMÍLIA E JUVENTUDE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2022
Processo: 04010.00000033/2022-14 Das Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL,
e a INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ARTES POPULARES - IECAP. Inscrito
no CNPJ sob o nº 04.319.160/0001-59. Do Objeto: A concentração de esforços

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 11, TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


